
 

VY_32_INOVACE_PRV3_9_10 

 

 

 

 

 

 

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list na ověření znalostí o Slunci. 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Slunce 

Autor: Mgr.Vlastimila Hondlíková 

Očekávaný výstup: Žáci mají základní znalosti o Slunci. 

Klíčová slova: Hvězda, plyny, žnoucí koule, vesmír, Slunce, podmínky pro život 

Druh učebního materiálu: Pracovní list v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 3. ročník 

Datum vytvoření:  20.1.2012 

Použité zdroje a materiál: Vlastní 



 

VY_32_INOVACE_PRV3_9_10 

 
 

 

  

Slunce 
                                                                                                                        

Slunce je naší nejbližší a nejjasnější ___________ na naší obloze. Drží 

planety na jejich __________ drahách, jinak by uletěly do  ________ . 

Skládá se z   ________a je to ________ koule. Teplo a _______ , které  

nám posílá, patří k základním ___________  podmínkám pro život    

na _________ . Bez Slunce by byla naše planeta ________ a studená 

a nemohl by tu být žádný ________ . Protože je Slunce k planetě 

Zemi nejblíže, vznikly tu ___________ pro život. Slunce má téměř 

__________ větší průměr než Země. Celý sluneční povrch bublá jako 

vařící _________ . 

 Nápověda: světlo, plynů, vesmíru, oběžných, hvězdou, žhnoucí, 

Zemi, tmavá, životním, podmínky, život, stokrát, polévka 

Úkol č.1: Napiš čím je Slunce užitečné a čím škodí. 

          Užitečné:                                                                               Škodí:    

________________                                                               ____________ 

________________                                                          ______________        

________________                                                          ______________ 

________________                                                            _____________ 

________________                                                              ____________ 

________________                                                           ______________ 

Úkol č.2 : Může Slunce člověku ublížit? Napiš zda ano a jak.   

  

POZOR! 

Do slunce se nikdy 

nedívejte-mohli byste 

oslepnout. 

 


